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P r o t o k ó ł   Nr XXVI/2017 

z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 24 listopada 2017r.  

w świetlicy OSP w Bliżynie. 

W obradach sesji uczestniczyli: 

1/ Andrzej Bętkowski – Wicewojewoda Świętokrzyski 

2/ Tadeusz Jakubowski – Dyrektor OR KRUS Kielce 

3/ Beata Milewicz – inspektor OR KRUS Kielce 

4/ Jerzy Żmijewski – Starosta Powiatu Skarżyskiego 

5/ Anna Leżańska – Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

6/ Mieczysław Bąk – Radny Powiatu Skarżyskiego 

7/ Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 

8/ Barbara Stachera – Sekretarz Gminy Bliżyn 

9/ Beata Ozan – Skarbnik Gminy Bliżyn 

10/ Karol Ziemba – Radca Prawny UG 

11/ Anna Kowalik – obsługa Rady 

12/ Józef Nowak – Dyrektor Niepublicznego Przedszkola w Bliżynie 

13/ Grzegorz Jędrzejczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bliżynie 

14/ Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 

15/ Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Odrowążku 

16/ Anna Jaros-Urbaniak – Dyrektor SP ZOZ w Bliżynie 

17/ Katarzyna Skarus – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie 

18/ Paweł Solarz – Naczelnik OSP Mroczków 

19/ Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy 

      Bliżyn 

20/ Zbigniew Biber – Tygodnik Skarżyski 

21/ Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności  

22/ Radni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady. 

3. Wystąpienia zaproszonych gości. 

4. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

    podjętych na ostatniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych oraz udzielenie odpowiedzi. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

     a/ wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 

         2017-2031, 

     b/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017, 

     c/ stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Bliżynie w ośmioletnią 

          Szkołę Podstawową im. generała Stanisława Maczka w Bliżynie, 
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     d/ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

          Podstawowej im. Wojska Polskiego w Mroczkowie w ośmioletnią Szkołę  

          Podstawową im. Wojska Polskiego w Mroczkowie, 

     e/ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

          Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Odrowążku w ośmioletnią  

          Szkołę Podstawową im. Henryka Sienkiewicza w Odrowążku, 

     f/ uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Bliżyn z organizacjami 

         pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

         pożytku publicznego na rok 2018, 

     g/ zbycia nieruchomości stanowiących mienie gminne, 

     h/ uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody  

         w obrębie użytku ekologicznego Bagno – nr rejestrowy 19 oraz użytku 

         ekologicznego Bagno – nr rejestrowy 20, 

     i/ powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

         stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

         Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie, 

     j/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w obrębie ewidencyjnym 

         Wojtyniów. 

7. Informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

8. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przebieg obrad sesji: 

Ad. 1 

Dwudziestą szóstą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził 

Tadeusz Łyjak – Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.  

Na wstępie uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego Kazimierza Borunia - 

długoletniego radnego, sołtysa, strażaka, członka Zespołu Pieśni i Tańca Sorbin, 

kolegę i przyjaciela. 

Po przywitaniu wszystkich obecnych Przewodniczący Rady poinformował 

zebranych, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy skład Rady 

15 radnych, w związku z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt porządku obrad sesji.  

W związku z obecnością Wicewojewody Świętokrzyskiego i przedstawicieli 

KRUS Przewodniczący Rady na ich prośbę złożył wniosek o zamianę punktu  

4 na 3 a 3 na 4, aby zaproszeni goście mogli zabrać głos przed informacjami 

składanymi przez Wójta, na co radni jednogłośnie /15 głosów za/ wyrazili zgodę. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Wójt Gminy wniósł o wprowadzenie 

do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości w obrębie ewidencyjnym Wojtyniów. 

Zaproponował, aby projekt tej uchwały rozpatrzyć w punkcie 6 jako podpunkt j/. 

Poinformował dalej, że w dniu 20 listopada 2017r. do wiadomości Rady Gminy 

Bliżyn wpłynął wniosek Pana Gabriela Paduszyńskiego i Pana Tomasza Krupy 
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skierowany do Wójta Gminy o włączenie do porządku obrad sesji Rady w dniu 

dzisiejszym projektu uchwały w sprawie podziału sołectwa Płaczków. Wójt 

Gminy udzielił zainteresowanym odpowiedzi informując, że z przyczyn 

proceduralnych i prawnych projekt tej uchwały zostanie skierowany do rady 

gminy pod obrady następnej sesji. 

Innych uwag ani wniosków nie zgłoszono do odczytanego porządku obrad. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji w punkcie 6 podpunktu j/ projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w obrębie 

ewidencyjnym Wojtyniów radni opowiedzieli się jednogłośnie /15 głosów za/. 

Takim samym wynikiem głosowania /15 głosów za/ radni przyjęli porządek obrad 

sesji łącznie z przyjętym wnioskiem. 

Ad. 2 
W związku z nie zgłoszeniem uwag do treści protokołu z obrad XXV sesji Rady 

Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 6 października 2017r. radni jednogłośnie  

/15 głosów za/ go przyjęli.  

Ad. 3 

Wystąpienia zaproszonych gości: 

Radny Jarosław Bednarz na wniosek wojewody świętokrzyskiego, za zasługi  

w działalności na rzecz społeczności lokalnej, odznaczony został Brązowym 

Krzyżem Zasługi. Odznaczenie to wręczył Andrzej Bętkowski – Wicewojewoda 

Świętokrzyski. Radny podziękował za wyróżnienie, które traktuje jako 

motywację do dalszej pracy na rzecz społeczności lokalnej. 

Następnie Dyrektor KRUS w Kielcach Tadeusz Jakubowski przekazał 

przedstawicielom OSP Mroczków zestaw ratownictwa przedmedycznego. 

Stwierdził, że to strażacy ochotnicy zazwyczaj pierwsi docierają do 

poszkodowanych i udzielają pomocy dlatego taki zestaw, oby nie był 

wykorzystywany, ale na pewno powinien się znaleźć na wyposażeniu jednostki. 

Jacek Krzepkowski zapytał, czy można składać wnioski o takie zestawy dla 

pozostałych jednostek OSP z terenu gminy. 

Tadeusz Jakubowski wyjaśnił, że takie wnioski można składać w roku 

przyszłym i postara się pomóc w miarę możliwości. 

W dalszej części wystąpień zaproszonych gości głos zabrał Jerzy Żmijewski -

Starosta Skarżyski. Na wstępie pogratulował odznaczenia Jarosławowi 

Bednarzowi, które na pewno będzie mobilizujące do dalszej pracy na rzecz 

społeczności lokalnej. Starosta nawiązał do trudnej sytuacji finansowej powiatu 

stwierdzając, że w oświacie brakuje 2,5mln zł na pokrycie wynagrodzeń. W roku 

bieżącym powiat spłacił 1.530tys.zł rat kapitałowych kredytu zaciągniętego  

w latach 2011-2014 oraz odsetki w kwocie 1.870tys.zł. Dlatego też powiat nie 

posiada środków finansowych żeby spełniać oczekiwania mieszkańców  

w zakresie realizacji inwestycji. Zdaniem Starosty zachodzi konieczność zmiany 

ustawy o finansach publicznych oraz o dochodach bo w trudnej sytuacji jest około 

90% powiatów. Także powinien zostać zweryfikowany art.242 i 243 ustawy  

o finansach publicznych, który ogranicza możliwość kredytowania zadań 
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inwestycyjnych.  W roku bieżącym została zakończona i rozliczona budowa drogi 

w Rędocinie. W trakcie realizacji jest budowa chodnika w Odrowążku. Do 

zakończenia budowy chodnika w całości pozostaje jeszcze około 1300m. Gmina 

w roku bieżącym dofinansowała tą inwestycję w kwocie 70tys.zł. Starosta prosił 

sołtysa i radnego o wyrozumiałość i przeprosił za utrudnienia związane  

z realizacją inwestycji. Biorąc natomiast pod uwagę budżet powiatu na przyszły 

rok to została zaplanowana kwota 10tys.zł na usuwanie eternitu oraz środki na 

realizację umowy zawartej z gminą na zimowe utrzymanie dróg. Na dzień 

dzisiejszy w budżecie powiatu na przyszły rok znalazła się budowa ul. Iłżeckiej 

w Skarżysku Kościelnym oraz budowa ul. Zagórskiej w Suchedniowie na które 

jest duża szansa otrzymania dofinansowania. Po zamknięciu roku bilansowego 

często pojawiają się wolne środki. Z tych pieniędzy dla Gminy Bliżyn Starosta 

chciałby przeznaczyć 500tys.zł, albo na kontynuację budowy chodnika  

w Odrowążku, albo na realizację chodnika w Sorbinie od szkoły w kierunku 

Drożdżowa. W poprzedniej kadencji dofinansowanie otrzymywały tylko te 

jednostki, które uznano za stosowne. Suchedniów przez cztery lata otrzymał tylko 

240tys.zł. Jako Starosta stara się patrzeć całościowo na powiat. Podziękował także 

pracownikowi Starostwa Jackowi Krzepkowskiemu za podjęte działania, 

napisanie wniosku do KRUS-u dzięki czemu OSP Mroczków otrzymało zestaw 

ratownictwa przedmedycznego. W przyszłym tygodniu zostaną złożone wnioski 

o takie torby dla kolejnych jednostek OSP. Zadania ochotniczych straży 

pożarnych to kompetencja wójtów ale powiat również stara się w miarę 

możliwości pomagać. Starosta ubolewa jedynie nad faktem braku możliwości 

przeznaczenia niewykorzystanej rezerwy na zarządzanie kryzysowe na inne cele. 

Dlatego uważa, że konieczna jest zmiana przepisów w tym zakresie. W roku 

bieżącym dofinansowano ochotnicze straże pożarne z terenu powiatu na łączną 

kwotę 41.789,30zł. Z terenu gminy Bliżyn pieniądze na zakup sprzętu otrzymały 

jednostki OSP w Sorbinie, Mroczkowie, Bliżynie i Nowym Odrowążku.  

Na wniosek radnego Mieczysława Bąka złożony na ostatniej sesji Starosta 

wspólnie z Naczelnikiem Sową poczynili ustalenia z Dyrektorem Waldemarem 

Pietrasikiem, zresztą bardzo zbliżone do ustaleń których dokonał Wójt 2 miesiące 

temu. Do czasu zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego tej miejscowości może nie być decyzji albo mogą być 

uwarunkowania tego typu, że będzie realizowane to co przewidywał będzie plan. 

Jacek Krzepkowski nawiązując do składania wniosków o zakup torby R1 dla 

OSP poinformował, że odbywa się to na mocy porozumienia z 23 grudnia 1999 

roku pomiędzy Prezesem KRUS a Prezesem Związku OSP Rzeczypospolitej 

Polskiej. Warunkiem starania się o taki zestaw ratownictwa jest posiadanie przez 

strażaków przeszkolenia przedmedycznego. Dodał, że przyznanie środków na 

zakupy sprzętu dla jednostek OSP to decyzje podejmowane przez Zarząd Powiatu 

Skarżyskiego w osobach: Starosty, Anny Leżańskiej, Artura Berusa, Bogusławy 

Wilczyńskiej i Katarzyny Bilskiej. 
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Mieczysław Bąk podziękował Staroście za pomoc i działania podejmowane  

w sprawie składowiska odpadów w Sołtykowie. Pogratulował odznaczenia 

Jarosławowi Bednarzowi, który jest radnym od 2002 roku. Uważa, że 

Przewodniczący Rady i Starosta mogą wystąpić z wnioskami o odznaczenie dla 

wielu innych zasłużonych osób. Nawiązując do budżetu powiatu dla gminy 

Bliżyn zabezpieczono tylko 120tys.zł oraz drobne środki na usuwanie eternitu. 

Będą natomiast wykonywane drogi w Skarżysku Kościelnym i w Suchedniowie 

a są to duże, wielomilionowe zadania inwestycyjne. Zwrócił się do Anny 

Leżańskiej aby deklaracje budowy chodnika w Sorbinie i w Odrowążku zostały 

dotrzymane. Przebudowa drogi i budowa chodnika w Mroczkowie nie mogła 

wejść do programu ponieważ nie było pozwolenia na budowę. Dodał, że są duże 

pieniądze dla jednostek OSP czego przykładem jest Podkarpacie gdzie na 

wyposażenie jednostek przeznaczono 10 mln zł dlatego można dalej ubiegać się 

o środki dla OSP. O przyznaniu torby dla OSP Mroczków zadecydowała 

najprawdopodobniej data wpływu wniosku. OSP Mroczków złożyło wniosek 

dużo wcześniej niż złożył Jacek Krzepkowski dla Bliżyna. Nie ma żadnego 

problemu by pozostałe jednostki złożyły wnioski i pozyskały takie zestawy bo są 

pieniądze na działalność ochotniczych straży pożarnych. 

Ad. 4 

Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn przedstawił informację o swojej pracy 

między sesjami oraz informację o realizacji uchwał podjętych na ostatnich sesjach 

/informacje w załączeniu/. 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania radnych: 

Aleksandra Milanowska 

1/ Czy w roku przyszłym będzie realizowany brakujący odcinek ul. Ponurego.  

2/ Jakie zadania zostały zaplanowane w budżecie Zarządu Dróg Powiatowych na 

2018 rok w zakresie drogi powiatowej Brzeście - Zagórze. Radna zwraca się  

o poszerzenie tej drogi ponieważ jest wąska na całej długości oraz dokonanie 

naprawy szczególnie w Brześciu Górnym. Ponadto radna przypomina o wycięciu 

drzew z rowu na tej drodze przy sadzawce w pobliżu drogi krajowej. Zbliżająca 

się zima, opady śniegu i deszczu spowodują brak odpływu wód z Zagórza  

i Brześcia Górnego aż do rowu pod drogą krajową nr 42.  

Radna podziękowała także Wójtowi za odbiór eternitu od mieszkańców na koszt 

gminy. 

Krzysztof Jurek: 

1/ Prośba o poprawę rynien pionowych przy Zameczku. Ich uszkodzenie może 

zniszczyć elewację budynku. 

2/ Prośba o podcięcie gałęzi drzewa przy ul.Staszica w Bliżynie. Drzewo to 

stwarza zagrożenie dla ruchu na drodze oraz parkowanych tam samochodów. 

3/ Ponowna prośba o zamontowanie barier sprężystych przy moście 

henrykowskim na ul.Langiewicza w Bliżynie. 
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Halina Fidor 

Prośba o wyjaśnienie który chodnik będzie robiony: w Sorbinie czy w Odrowążku 

ponieważ z wypowiedzi Starosty wynikało, że albo jeden albo drugi. Radna prosi 

o budowę chodnika w Sorbinie. Starania trwają od dawna, może od 10 lat. Sorbin 

to jedyna większa miejscowość, gdzie jest szkoła, kościół a nie ma chodnika. 

Monika Gruszczyńska 

Zapytanie o możliwości przebudowy drogi wraz z budową chodnika  

w Mroczkowie ponieważ radna otrzymuje sprzeczne informacje w tej sprawie. 

Były obietnice o realizacji tego zadania w tej kadencji. Na sierpniowej sesji radna 

została poinformowana że uzyskanie pozwolenia na budowę to tylko czysta 

formalność. Po złożeniu wniosku o dofinansowanie tego zadania popartego 

podpisami mieszkańców okazało się, że jest problem z uzyskaniem pozwolenia 

na budowę ze względu na problemy formalne z działkami. Dlatego radna prosi  

o odpowiedź jakie działania podjęto w kierunku uzyskania pozwolenia na budowę 

na tą inwestycję a w szczególności uregulowania stanu prawnego działek. 

Janusz Okła 

Zapytał, czy w roku przyszłym będzie kontynuowana budowa chodnika  

w Odrowążku ponieważ wyjaśnienia na sesji nie dały jednoznacznej odpowiedzi 

który chodnik będzie faktycznie robiony. Jest też mowa o kwocie 500tys.zł 

pochodzącej z oszczędności z przeznaczeniem na budowę chodnika. Biorąc pod 

uwagę wysokie kwoty na przetargach istnieje obawa w stosunku do powstania 

oszczędności dlatego radny apeluje o ujęcie w budżecie na rok przyszły środków 

na budowę chodnika w Odrowążku. Ponadto radny widzi zagrożenie w realizacji 

trwającej obecnie budowy chodnika w Odrowążku.  

Monika Sokołowska 

W związku z informacjami uzyskanymi od mieszkańców sołectwa Wołów oraz 

osób korzystających z drogi powiatowej w sołectwie dot. wycinki drzew  

i nawożenia gruzu i innych odpadów powodujących dewastację pasa drogowego 

i gruntów przyległych do drogi powiatowej w Wołowie radna prosi o podjęcie 

interwencji w powyższej sprawie. Nadmieniła, że droga powiatowa w Wołowie 

pozwala na wjazd pojazdów do 8 ton natomiast codziennie, kilkakrotnie jeżdżą 

po niej pojazdy znacznie przewyższające dopuszczalną masę ładunkową wożąc 

gruz i inne odpady na teren po wycince drzew. Właściciel terenu w niedługim 

czasie zacznie wydobywać piach, co za tym idzie będą jeździć po drodze 

powiatowej jeszcze większe specjalistyczne pojazdy, które z pewnością zniszczą 

drogę i teren przyległy. W imieniu mieszkańców i swoim prosiła raz jeszcze  

o szybką i skuteczną interwencję dla naszego wspólnego dobra. Do interpelacji 

zostaną dołączone zdjęcia. 

Jarosław Bednarz 

Wniosek o wykonanie w roku przyszłym projektu na budowę chodnika w Nowym 

Odrowążku. 

Radosław Bułka /interpelacja złożona na piśmie, nie zgłoszona na sesji/: 

Do Zarządu Dróg Powiatowych: 
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1/ Zwracam się kolejny raz do Zarządu w sprawie uregulowania problemu 

zbierającej się wody przy byłym sklepie w Ubyszowie /temat znany i pomijany/. 

2/ Zwracam się z prośbą o zabezpieczenie środków na remont drogi powiatowej 

w kierunku Majdowa Ubyszów-Majdów /stan katastrofalny/. 

Do Wójta Gminy Bliżyn: 

1/ Remont cząstkowy drogi w Ubyszowie w kierunku przyczółka „Szczurów”. 

2/ Podsypka tłucznia na drodze w kierunku Ubyszów „Żabów” – uzupełnienie. 

Odpowiedzi na zapytania dotyczące spraw gminy udzielił Mariusz Walachnia – 

Wójt Gminy. Odnośnie poprawy uszkodzonych na skutek dewastacji rynien przy 

Zameczku wystąpiono do ubezpieczyciela o odszkodowanie. Temat ten zostanie 

załatwiony. Sprawa poruszona przez radną Monikę Sokołowską jest znana 

Wójtowi. Jest to teren pod przyszłą eksploatację piachu. Na miejscu byli 

pracownicy Urzędu. Zostało przygotowane pismo do WIOŚ i RZGW  

z powiadomieniem Starosty o interwencję w związku z nawożeniem gruzu  

i wycinką drzew. Wójt uważa, że należałoby albo zablokować wjazd dużych 

samochodów, albo wymóc na wykonawcy naprawę zniszczonej infrastruktury 

drogowej. 

Odpowiedzi na zapytania dotyczące spraw powiatowych udzieliła Anna 

Leżańska – Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego. Odnosząc się do realizacji 

ul.Ponurego w Skarżysku podkreśliła, że w roku bieżącym wystąpił znaczny 

wzrost cen przetargowych na zadania inwestycyjne. Dotyczyło do także  

ul. Ponurego i chodnika w Odrowążku. W przypadku ul.Ponurego dodatkowo 

oczekiwano na zgodę Wojewody odnośnie zmniejszenia zakresu robót ze 

względu na dofinansowanie tej inwestycji. Ponadto odgórnie zgodnie z decyzją 

RDOŚ obowiązkowe jest wykonanie przejść dla żab. Mieszkańcy zaskarżyli tą 

decyzję, że tego nie chcą pomimo, że są protokoły uzgodnień z mieszkańcami. 

Koszt takich przejść to kwota półtora miliona złotych. Dodała, że pozostały do 

wykonania odcinek drogi to na dzień dzisiejszy ewentualnie tylko jej utwardzenie. 

Barierka przy moście henrykowskim zostanie zamontowana w przyszłym roku 

jak również inne nie zrealizowane sprawy takie jak przepusty w Gilowie czy 

Zbrojowie. Drzewo przy ul. Staszica o którego przycięcie prosił Krzysztof Jurek 

nie znajduje się w pasie drogowym ale na prywatnych działkach. Temat ten 

postara się załatwić z właścicielem działki. Biorąc pod uwagę budowę chodników 

to chciałaby aby w roku przyszłym kontynuowano budowę chodnika  

w Odrowążku /nie może zapewnić że cały brakujący odcinek/ oraz rozpoczęto 

budowę chodnika w Sorbinie. Prosiła radną Halinę Fidor i Pana Wójta o pomoc 

w negocjacjach z PGE w zakresie przeniesienia słupów energetycznych. 

Odnosząc się natomiast do przebudowy drogi i budowę chodnika w Mroczkowie 

ze względu na ograniczone środki finansowe nigdy nie obiecywała że to będzie 

zrealizowane. Wniosek o dofinansowanie tej inwestycji z Programu Rozwoju 

Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej został złożony w sierpniu  

a termin składania wniosków upływał 15 września. Ze względu na to, że chodnik 

przebiega po gruntach prywatnych nie uzyskano pozwolenia na budowę i wniosek 
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nie mógł być złożony w obowiązującym terminie. Radna Monika Gruszczyńska 

prosiła o załatwienie tej sprawy by móc w roku przyszłym w przypadku 

pojawienia się możliwości uzyskania dofinansowania złożyć wniosek o tą drogę 

i chodnik. Anna Leżańska wyjaśniła, że obecnie polecono Dyrektorowi Zarządu 

Dróg, aby stosowne dokumenty zostały przygotowane i złożone do wydziału 

architektury w celu uzyskania pozwolenia. Biorąc pod uwagę zapewnienie 

środków finansowych w budżecie powiatu na budowę chodnika w Odrowążku  

w chwili obecnej nie jest to możliwe. Środki na zadania budowy chodników  

w gminie Bliżyn mogą się pojawić w przypadku sprzedaży majątku bądź zwrotu 

środków od Wojewody z tytułu dofinansowania wykonanych zadań. Jeżeli 

pojawią się takie wpływy to trafią one na niewygasające wydatki i z tych środków 

będą realizowane inwestycje. Odnosząc się do interpelacji Moniki Sokołowskiej 

prosiła o dostarczenie zdjęć ponieważ wywózka gruzu odbywa się bez zezwolenia 

i temat ten należy przeciąć. Dokumentację na budowę chodnika w Nowym 

Odrowążku, o którą prosił radny Jarosław Bednarz, chciałaby wykonać do końca 

obecnej kadencji. Poinformowała również, że w dniu wczorajszym odbył się 

konkurs w LGD i trzy wnioski uzyskały największą liczbę punktów, w tym 

projekt z gminy Bliżyn. Około miesiąca lutego ruszą również małe granty i będzie 

można także składać wnioski na tzw. projekty miękkie ale nie na świetlice, o które 

zapytała radna Aleksandra Milanowska. Stowarzyszenia będą mogły uzyskać 

kredyty w Banku Spółdzielczym w Końskich z niskim oprocentowaniem. 

 

Przed przystąpieniem do rozpatrzenia i podjęcia uchwał Przewodniczący Rady 

zgłosił wniosek o nie odczytywanie uzasadnień i załączników do projektów 

uchwał, który radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli. 

Ad. 6  

a/ 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2017-2031 odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Poinformowała również o potrzebie zmiany w podstawie prawnej uchwały 

publikatora ustawy o finansach publicznych ze względu na ogłoszenie tekstu 

jednolitego w Dz.U. z 2017r. poz.2077, na co radni wyrazili zgodę wynikiem 

głosowania: 13 głosów za, 1 wstrzymujący się.  

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVI/193/2017 w sprawie wprowadzenia zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2017-2031 wynikiem 

głosowania: 13 głosów za, 1 wstrzymujący się. 

b/ 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017 

odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. Poinformowała również o potrzebie 

zmiany publikatora ustawy o finansach publicznych ze względu na ogłoszenie 
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tekstu jednolitego w Dz.U. z 2017r. poz.2077, na co radni jednogłośnie  

/15 głosów za/ wyrazili zgodę. Omówiła także propozycje zmian wniesionych 

przez Wójta pismem z dnia 22 listopada 2017r. Zgłoszone autopoprawki wynikają 

z konieczności zwiększenia planu na dotację dla Niepublicznego Przedszkola  

w Bliżynie. Po przeliczeniu podstawowej kwoty dotacji na dzień 30 września oraz 

po uzyskaniu wyjaśnień z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w planie 

brakuje 16.500zł aby wypłacić dotację za miesiąc listopad i grudzień. Zmiany 

dotyczą też Szkoły Podstawowej w Sorbinie w której planie po zapłaceniu dotacji 

za miesiąc listopad i grudzień pozostaje 4.000zł i przenosi się tą kwotę na 

przedszkole natomiast brakującą jeszcze kwotę 12.500zł zabezpiecza się  

z przewidywanych oszczędności w rozdziale dostarczanie wody i gospodarka 

mieszkaniowa. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. Ponadto dwie Komisje Rady: Komisja 

Budżetowo-Finansowa oraz Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowały również 

dodatkowe zmiany wniesione przez Wójta pismem z dnia 22 listopada 2017r. 

natomiast dwie pozostałe Komisje zostały poinformowane o problemach 

związanych z wyliczeniem i przekazaniem dotacji dla Przedszkola w Bliżynie. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania zmian wniesionych przez Wójta 

Gminy do projektu uchwały z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie gminy na rok 2017 pismem z dnia 22 listopada 2017r.: 

1.  w treści uchwały: 

w § 1 dodaje się ust.5 o brzmieniu: 

„5. Załącznik Nr 10 – Dotacje podmiotowe w 2017 roku otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”.  

2. w  załączniku Nr 2 do projektu uchwały – Zmiany w planie wydatków w 2017 

roku: 

a/ w dziale 400- Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

oraz w rozdziale 40002 – Dostarczanie wody kwotę „1.100,00” zastępuje się 

kwotą „-8.300,00”, jednocześnie w rozdziale 40002 wprowadza się: 

- § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia z kwotą „-2.900,00”, 

- § 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego z kwotą  

„-6.500,00” 

b/ w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa oraz w rozdziale 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami kwotę „-19.000,00” zastępuje się kwotą  

„-22.100,00”, jednocześnie w rozdziale 70005 wprowadza się § 4300 Zakup usług 

pozostałych z kwotą „-3.100,00”, 

c/ w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

- kwotę „31.149,00” zastępuje się kwotą „43.649,00”,  

- w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe kwotę „31.149,00” zastępuje się kwotą 

„40.149,00” oraz wprowadza się § 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
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publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną z kwotą „9.000,00”, 

- wprowadza się rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych oraz § 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną z kwotą „-13.000,00”, 

- wprowadza się rozdział 80104 Przedszkola oraz § 2540 Dotacja podmiotowa  

z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty z kwotą „16.500,00” 

3. dodaje się załącznik nr 5 – Dotacje podmiotowe w 2017 roku, który stanowi 

załącznik do pisma Wójta Gminy z dnia 22 listopada 2017r. 

4. w uzasadnieniu do uchwały na str.1 dodaje się pkt.10 o brzmieniu: 

„10. Dokonuje się zmian w planie dotacji dla stowarzyszeń prowadzących Szkołę 

Podstawową w Sorbinie oraz Niepubliczne Przedszkole w Bliżynie w związku  

z przeliczeniem kwoty dotacji na 1 ucznia oraz z przewidywanych oszczędności 

w innych działach zabezpiecza się brakujący plan w łącznej kwocie 12.500zł.” 

Powyższe zmiany wynikają z przeliczenia podstawowej kwoty dotacji na 1 ucznia 

według stanu na 30 września 2017 roku oraz z otrzymanego w dniu 22 listopada 

wyjaśnienia z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącego sposobu 

przeliczenia należnych kwot dla stowarzyszeń.  

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli powyższe zmiany. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVI/194/2017  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017 łącznie  

z przyjętymi zmianami. 

c/ 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół  

w Bliżynie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. generała Stanisława Maczka  

w Bliżynie odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVI/195/2017  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Bliżynie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. generała Stanisława Maczka  

w Bliżynie. 

d/ 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Mroczkowie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Wojska Polskiego w Mroczkowie 

odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 
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Dyskusja: 

Jacek Krzepkowski poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetowo-

Finansowej, w której uczestniczył zgłosił uwagę o braku w obwodzie szkolnym 

miejscowości Płaczków Piechotne. Jednakże po sprawdzeniu w przepisach 

faktycznie Płaczków Piechotne wchodzi w skład miejscowości Płaczków. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVI/196/2017  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Wojska Polskiego w Mroczkowie w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Wojska Polskiego w Mroczkowie. 

e/ 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Odrowążku  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Henryka Sienkiewicza w Odrowążku 

odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVI/197/2017  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Odrowążku w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Henryka Sienkiewicza w Odrowążku. 

f/ 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 

Bliżyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2018 odczytała Barbara Stachera – 

Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. Poinformował również, że Radzie Gminy 

przedłożone zostało sprawozdanie z konsultacji projektu uchwały, z którego 

wynika, że do Wójta Gminy nie wpłynęły żadne uwagi ani opinie na temat 

projektu uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVI/198/2017  

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Bliżyn  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2018. 

g/ 

Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących mienie gminne 

odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 
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Dyskusja 

Jarosław Bednarz zwrócił się do Rady o wykreślenie z projektu uchwały działki 

w Kucębowie. Radny uważa, że sprzedaje się działki w Kucębowie a sołectwo 

jest niedofinansowane. Dwie inwestycje dotyczące oświetlenia ulicznego nie 

zostały zaplanowane w budżecie na rok następny. W okolicy działki 

proponowanej do sprzedaży są mieszkańcy, którzy nie mają dojazdu a jest droga 

dojazdowa do pól oraz droga lokalna które należałoby wyremontować.  

Tadeusz Łyjak stwierdził, że na komisjach był omawiany projekt uchwały i nie 

zostały zgłoszone żadne uwagi. Wniosek radnego wynika z nieobecności na 

posiedzeniu komisji. 

Tomasz Pela nawiązując do wniosku Jarosława Bednarza uważa, że radnemu 

chodzi głównie o to, aby pieniądze ze sprzedaży działki przeznaczyć na 

miejscowość Kucębów. Przyznał rację, że istnieje potrzeba budowy drogi 

lokalnej. 

Wójt wyjaśnił, że działka zaproponowana do sprzedaży to głównie nieużytki  

a osoba która wyraziła chęć zakupu sąsiaduje z tą działką i chce ją nabyć w celu 

poszerzenia swojej działki. Nie ma natomiast możliwości zawarcia w uchwale 

zapisu o przeznaczeniu środków ze sprzedaży dla sołectwa Kucębów.  

Jarosław Bednarz stwierdził, że nie tylko, ale między innymi chodzi o to, aby 

środki ze sprzedaży działek w Kucębowie przeznaczone były dla tego sołectwa. 

Radny zgłosił również taką uwagę, że właściciele, którzy już nabyli działki  

w Kucębowie od skarbu państwa i gminy w celu poszerzenia swoich działek nie 

mają do nich dojazdu i korzystają z dojazdu po gruntach radnego. Radny uważa, 

że sprzedaje się działki a nie robi się nic dla tej miejscowości. 

Wójt przyznał rację, że w projekcie budżetu na 2018 rok nie ma nic dla 

miejscowości Kucębów ale wyjaśniał na komisjach, że jeżeli pojawią się tylko 

oszczędności po przetargu na termomodernizację obiektów to chciałby 

zrealizować zaplanowane w Kucębowie miejsce integracji a także w Odrowążku 

i w Kopciach. Ponadto w miesiącu styczniu Ministerstwo Sportu i Turystyki ma 

ogłosić konkurs na obszary aktywności wiejskiej w ramach którego na jedno 

miejsce integracji będzie można pozyskać po 80tys.zł. 

Monika Gruszczyńska zapytała o realizację zadania - zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej w Mroczkowie. 

Wójt wyjaśnił, że rok temu były zapewnienia, że będzie ogłoszony konkurs na 

takie zadania. Stało się jednak inaczej. Wszystkie zadania związane  

z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej wykreślono pozostawiając jedynie 

zadania związane z kulturą i świetlice. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju 

Regionalnego w połowie roku spodziewa się oszczędności i być może wtedy uda 

się pozyskać środki na to zadanie. 

Po uzyskanych wyjaśnieniach radny Jarosław Bednarz nie wycofał złożonego 

wniosku w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

Za wykreśleniem w projekcie uchwały w § 1 ust.2 o treści: „działka rolna, 

położona w obrębie ewidencyjnym 0010 Kucębów oznaczona w katastrze 
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ewidencji gruntów jako działka nr 123 o pow.0.3400 ha dla której Sąd Rejonowy 

Wydział Ksiąg Wieczystych w Skarżysku-Kamiennej prowadzi księgę wieczystą 

KI1R/00024322/9.” opowiedział się 1 radny, 13 było przeciwko, 1 wstrzymał się 

od głosu, w związku z czym wniosek nie został przyjęty. 

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVI/199/2017 w sprawie zbycia nieruchomości 

stanowiących mienie gminne wynikiem głosowania: 13 głosów za,  

2 wstrzymujące się. 

h/ 

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody w obrębie użytku ekologicznego Bagno – nr rejestrowy 19 oraz 

użytku ekologicznego Bagno – nr rejestrowy 20 odczytała Barbara Stachera – 

Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVI/200/2017  

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody w obrębie użytku ekologicznego Bagno – nr rejestrowy 19 oraz 

użytku ekologicznego Bagno – nr rejestrowy 20. 

i/ 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie odczytała 

Barbara Stachera – Sekretarz Gminy uzupełniony o nazwiska Tadeusza 

Łyjaka i Tomasza Durlika wskazane przez komisje Rady oraz Halinę Fidor jako 

przedstawiciela Rady Społecznej SP ZOZ. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. Jednocześnie poinformował, że na wszystkich 

posiedzeniach komisji w celu uzupełnienia komisji konkursowej zgłoszono za 

zgodą zainteresowanych kandydatury: Tadeusza Łyjaka i Tomasza Durlika.  

W dniu 21 listopada Rada Społeczna SP ZOZ wyłoniła swojego przedstawiciela 

do prac w komisji w osobie Haliny Fidor. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos  

w sprawie projektu uchwały bądź składu osobowego komisji konkursowej. 

Monika Gruszczyńska zapytała, czy prawidłowo zapisano w składzie komisji 

Iwonę Nowak – lekarza jako przedstawiciela Rady Gminy. 

Barbara Stachera wyjaśniła, że lekarz jako przedstawiciel organu stanowiącego 

czyli Rady Gminy wchodzi w skład komisji konkursowej w związku z czym zapis 

jest prawidłowy. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVI/201/2017  

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 
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Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie o treści odczytanej 

przez Panią Sekretarz. 

j/ 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  

w obrębie ewidencyjnym Wojtyniów odczytała Barbara Stachera – Sekretarz 

Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXVI/202/2017  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w obrębie 

ewidencyjnym Wojtyniów. 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych 

/informacja w załączeniu/. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację o złożonych oświadczeniach 

przez radnych /informacja w załączeniu/. 

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że Wojewoda Świętokrzyski  

w wyniku analizy oświadczeń majątkowych Wójta i Przewodniczącego nie 

stwierdził żadnych uchybień. Natomiast Naczelnik Urzędu Skarbowego  

w Końskich w wyniku analizy oświadczenia Pani Barbary Stachery wskazał na 

możliwość popełnienia błędu pisarskiego w powierzchni działki rolnej. Naczelnik 

Urzędu Skarbowego w Skarżysku-Kam. w wyniku analizy oświadczeń 

majątkowych stwierdził, że: 

1/ Pani Anna Jaros-Urbaniak nie wykazała w części VIII uzyskanego przychodu 

ze sprzedaży w 2016 roku nieruchomości, 

2/ Pani Aleksandra Milanowska nie wykazała w części VIII przychodu 

uzyskanego z organu rentowego, zwolnionego z podatku dochodowego od osób 

fizycznych, 

3/ Pan Janusz Okła do oświadczenia nie dołączył złożonego do Urzędu 

Skarbowego zeznania podatkowego. 

W stosunku do innych oświadczeń nie zgłoszono uwag.  

Ad. 8 

Informacje, komunikaty i oświadczenia: 

Nie zgłoszono. 

Ad. 9 

Obrady sesji trwały od godz.904 do godz.1148. 

Dwudziestą szóstą sesję Rady Gminy Bliżyn zamknął Tadeusz Łyjak – 

Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za udział. 

 

Protokólant 

 

Anna Kowalik 


